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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/91-1 

Siverth K. Heilmann     17.03.2015 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2015 om markedsføring og mærkning. 

(markedsføringsloven) 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

Vi har fra Atassut følgende bemærkninger til førstebehandlingen af forelagte lovforslag om 

markedsføring og mærkning: 

 

Forbrugerrådet har tkilbagemedlt på arbejdet med at ville fjerne Landstingslov nr. 10 af 13. 

November 1986 vedr. klageinstanser,  markedsføring, mærkning og prissætning og erstatte den med 

det forelagte lovforslag.  

 

Fra Atassut er vi tilfredse med at beskyttelsen af forbrugere ønskes styrket væsentligt og at der sker 

en fornyelse af den administrative betjening af disse og på trods af, at den nuværende form med 

forbrugerrådet vil blive nedlagt, vil det fremtidige arbejde overgår fra det tidligere Forbrugerråd til 

den nye Styrelse for forbrugere og konkurrence. 

 

Fra Atassut´s side mener vi, at det hidtidige arbejde, der er foregået, har været tilfredsstillende men 

glæder os over, at det ser ud til at kunne blive endnu bedre i tiden frem. 

 

Beskyttelsen af forbrugerne vilblive styrket, ikke mindst børn og unge, der ikke er beskyttede af 

rammerne idag, vil gennem implementeringen af den nye lov blive betydeligt beskyttede. 

 

Derudover vil det blive sikret, at borgere, der ikke ønsker at modtage reklamematerialer kan 

begynde at kunne frasige sig disse. Omkring dette mener Atassut, at der skal samarbejdes for at 

sikre, at de private næringsdrivende bliver ramt så lempeligt som muligt. 
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Atassut er vidende om at private næringsdrivende er meget følsomme omkring emnet og at disse er 

meget spændt på udfaldet, hvilket er naturligt nok for de tilhører jo den gruppe, der vil blive berørt 

mest af lovforslaget. 

 

Fra Atassut ønsker vi og håber meget på at lovforslaget vil blive endelig udformet, så det 

tilfredsstiller forbrugere såvel som de næringsdrivende. På trods deraf virker det det som om de 

næringsdrivende vil få påført øgede omkostninger og mere arbejde med at skulle reklaremere for at 

sælge deres varer og vi håber at Inatsisartut gennem deres behandling af lovforslaget vil sende 

sagen videre til udvalgsbehandling for at minimere de uhensigtmæssige følger, der kan blive følgen. 

 

For fra Atassut´s side bemærker vi, at de udtalelser, der er fremkommet fra de handelsdrivende i 

forbindelse med høringsrunden ikke bare er til at negligere og det er derfor vores vurdering, at der 

undervejs skal ske en grundig granskning omkring planlagte tiltag i forbindelse med 

lovændringsforlaget.   

 

Med disse korte bemærkninger skal Atassut indstille at forslaget går til Inatsisartuts 

Erhvervsudvalg´s grundige behandling før forslaget går videre til anden behandling i Inatsisartut. 

 

 

 


